
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Jakub	CÍGL

Název	práce Implementace	elektronické	evidence	tržeb	(EET)	pro	e-shopy

Název	a	typ	studijního	programu Systémové	inženýrství	a	informatika	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Beránek	Ladislav,	doc.	Ing.	CSc.

Autor	posudku doc.	Ing.	Ladislav	Beranek	CSc.

Hodnocení	práce

1.	Logická	struktura	práce	2.0
Poznámka:	U	některých	základních	pojmů	se	autor	mohl	vyhnout	historickým,	poznámkám,
např.	u	HTML	a	další.
2.	Naplnění	cíle	práce	2.0
Poznámka:	Aplikaci	jsem	viděl	fungovat	v	průběhu	práce	autora.	Bohužel	v	době	psaní
posudku	odkaz	www.e-eet.cz	neposkytoval	informace	popisované	touto	diplomovou	prací.
3.	Metodický	postup	1.5
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
5.	Práce	s	literaturou	1.5
6.	Formální	stránka	3.0
Poznámka:	Po	formální	sránce	práce	není	příliš	zdařilá.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autor	odvedl	poměrně	dobrou	práci	a	vytvořil	praktickou	a	použitelnou	aplikaci.	Hodnotím	kladně
samostatnost	autora.
Nicméně	po	stránce	formální,	stylistické	je	práce	spíše	podprůměrná.	Například:
Drobné	chyby	formální	–	např.	autor	by	měl	důsledně	používat	ve	slově	Tisknisi.cz	buď	velké	nebo
malé	písmeno	(tisknisi.cz).	
Na	straně	7	–	chybí	spojovník	.	Jeli	…
Někde	stylisticky	neobratné	–	např.	cíle	práce	–	tam	by	bývalo	dobré	vysvětli,	že	se	jedná	o
serverovou	aplikaci	atd.
Používá	databázi	MySQL,	která	je	relační,	typu	DBMS	a	vychází	z	jazyka	SQL.	Je	to	jedna	z	mála
kvalitních	věcí	v	tomto	redakčním	systému.	–	strana	33
V	závěru	navrhnu	pro	ziskovat	aplikace	cenovou	politiku	–	strana	34.
Obrázek	na	straně	24	je	zbytečný,	zde	stačil	odkaz,	že	Use	Case	diagram	(diagram	případů	užití)	je



na	straně	38.
V	práci	je	více	podobných	stylistických	nepřesností.	Je	to	škoda,	protože	jinak	se	jedná	o	dobrou	a
prakticky	využitelnou	práci.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Co	je	myšleno	větou	na	straně	35:	…Mezi	ně	patří	například	GoPay,	které	řešení	připravilo	ve
sprintu	asi	třech	týdnů	…	–	znamenalo	to	použití	agilní	metodiky	nebo	že	GoPay	si	muselo
pospíšit?
2.	Uvádíte,	že	je	možné	aplikaci	vyvinout	za	8	(nebo	i	4)	hodin.	Zároveň	počítáte,	že	bude	potře´ba
různé	úpravy	atd.,	a	na	to	bude	potřeba	práce	programátora	v	rozsahu	8	hodin	měsíčně.	Jsou	tyto
údaje	proporční?

Datum:	09.05.2017 Podpis	vedoucího	diplomové	práce


